
全建労発第６５号 

令和２年３月１日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長      近 藤  晴 貞  

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

女性の定着促進に向けた建設産業行動計画について 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当会の活動につきましては日

頃から格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和２年１月16日、建設業５団体（（一社）全国建設業協会、（一社）

日本建設業連合会、（一社）全国中小建設業協会、（一社）建設産業専門団体連

合会、（一社）全国建設産業団体連合会）、建設産業女性活躍推進ネットワーク

（各地において女性活躍に取り組む団体で構成されるネットワーク）及び国土

交通省は共同で「女性の定着促進に向けた建設産業行動計画～働きつづけられ

る建設産業を目指して～」を策定しました。新計画の普及に関して、貴協会会

員企業の皆様に対し、周知下さいますようお願い申し上げます。 

 また、新計画が策定されたことを踏まえ、全建の「建設業における女性の活

躍の場の拡大へのロードマップ」も現在改訂に向けた作業を進めているところ

です。策定次第、ご連絡を申し上げます。 

 なお、新計画につきましては、2 月 19 日の理事会でご報告させていただいて

おりますことを申し添えます。 

以上 

担当：労働部 高森・吉田 


